
Protokół Nr XLI/23 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 23 marca 2023r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 09:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XLI
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 11 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Gryko Bogdan
6. Jarocka Raisa
7. Kazberuk Alina
8. Kononczuk Roman 
9. Kupraszewicz Ewa
10. Łuksza Waldemar
11. Ostaszewski Bogusław Andrzej 

Nieobecni radni: Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący, Chlabicz Mikołaj Borys, 
Mielko Anna

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Marek  Nazarko,  Zastępca  Burmistrza  –  Konrad  Sikora,

Skarbnik – Anna Palecka, Sekretarz – Anna Stalbowska,  Kierownik Referatu Inwestycyjno –
Geodezyjnego  –  Elżbieta  Rosińska,  dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek  budżetowych,
zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca  po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne,  ponieważ  w  obradach  uczestniczy  11  radnych  (do  czasu  wyborów
uzupełniających Rada liczy 14 radnych)  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15
osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Przewodniczącą  odczytała  informację  dot.  obowiązku  ochrony  danych  osobowych
osób fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację
o  nagrywaniu,  transmitowaniu  i  archiwizowaniu  sesji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  –
informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XLI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku wniosków i uwag do porządku obrad  Przewodnicząca zarządziła

głosowanie nad porządkiem obrad ze zmianą zgłoszoną przez Burmistrza.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęli porządek obrad:

Porządek XLI Sesji Rady Miejskiej przewiduje:
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1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Michałowie
4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2023r.
b) zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie
Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach

c) określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku

d) przyjęcia  regulaminu  dostarczania  wody  i odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy
Michałowo celem przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu

e) ustanowienia dorocznych Nagród Artystycznych Burmistrza Michałowa za osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

f) przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z Organizacjami
Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2023 rok

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 11 radnych.

Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W  obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli protokół z XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W głosowaniu brało udział  11 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym (informacja  w

załączeniu do protokołu). 

O godz. 9:30 na salę narad przybył wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk.
O godz. 9:55 na salę narad przybyła Anna Mielko.  

Radny Bogusław Ostaszewski odniósł się do remontu drogi do Jałówki stwierdził, że
droga  ta  jest  bardzo  istotna  dla  mieszków  gminy  Michałowo.  Radny  zaproponował,  aby
wspólnie wystosować pismo chociażby do władz wojskowych dot. naprawy drogi, ponieważ
to  ciężki  sprzęt  wojskowy  znacznie  pogorszył  stan  drogi.  Radny  zwrócił  uwagę  na
konieczność mobilizacji mieszkańców i podjęcie wspólnych działań w tym temacie. 

Burmistrz stwierdził, że zaprasza mieszkańców do rozmów w kwestii spowodowania
działań związanych z naprawą drogi prowadzącej do Jałówki, ponieważ samorząd monitował
już  wielokrotnie  w  tym  temacie  i  może  większa  aktywność  mieszkańców  przyniesie
oczekiwany skutek.  
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Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk w  imieniu  swoim  jak  również
mieszkańców  podziękował  Burmistrzowi  za  przeprowadzenie  remontu  hydroforni  w
Szymkach  i  Bondarach.  Rady  podziękował  również  pozostałym  radnym  za  zgodę  w
przekazaniu środków finansowych na ten cel, a także pracownikom Urzędu za prace związane
z  realizacją  tej  inwestycji.  Radny  dodał,  że  zmiana  projektu  nowocześniejszy  niż  był
wykonany w poprzedniej kadencji również zasługuje na podziękowanie, gdyż obecnie mamy
najwyższą technologię. 

Przewodnicząca pogratulowała Burmistrzowi zaproszenia wstąpienia do Światowego
Parlamentu Burmistrzów co jest ogromnym wyróżnieniem i kolejną historyczną chwilą dla
naszej  Gminy.  Przewodnicząca  przyłączyła  się  do  słów wiceprzewodniczącego  i  również
podziękowała  Burmistrzowi  za  realizację  remontu  hydroforni  w  Szymkach  i  Bondarach.
Przewodnicząca  odniosła  się  do  działań  rządu  związanych  z  pełnieniem  funkcji  przez
wójta/burmistrza/prezydenta, a mianowicie do kwestii dwukadencyjności oraz zmniejszenia
progu frekwencji obywateli, od którego zależy ważność referendum. Przewodnicząca dodała,
że  takie  działania  prowadzą  do  zniechęcenia  przyszłych  włodarzy  do  startowania  w
wyborach. 

W dalszej części obrad głos zabrał komisarz Rafał Kotowicz, który od 01.03.2023r.
pełni  funkcję  Komendanta  Komisariatu  Policji  w  Zabłudowie.  Pan  Komendant  po
przedstawieniu się zachęcił do współpracy. 

O godz. 10:35 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 10:55 wznowiła obrady. 
Po przerwie na salę narad nie przybył radny Ryszard Balcerzak. 

Głos  zabrał  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Paweł  Oziabło,  który
poinformował o działalności GOK-u w okresie międzysesyjnym.

Ad. 6 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023r.

Skarbnik Anna Palecka  na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2023r.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2023r.).
Uchwała Nr XLI/449/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w

sprawie zmian w budżecie (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia  udziałów w
istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w
Łapach

Sekretarz  Anna  Stalbowska  na  podstawie  projektu  uchwały
omówiła założenia projektu uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  12  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej  Inicjatywie
Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.
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W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej  Inicjatywie
Mieszkaniowej KZN – Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach).

Uchwała Nr XLI/450/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w
zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie
Mieszkaniowej  KZN  –  Podlaskie  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Łapach (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w
2023 roku

Kierownik Elżbieta Rosińska  poinformowała,  iż  projekt  uchwały
został  zaopiniowany  u  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  a  pozostałe
instytucje uprawnione do opiniowania nie wyraziły stanowiska, co oznacza,
że Program został zaopiniowany pozytywnie. Pani Kierownik na podstawie
projektu uchwały omówiła założenia projektu uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  12  głosami  „za”,  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2023 roku).

Uchwała Nr XLI/451/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w
sprawie  określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Michałowo  w  2023  roku (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  dostarczania  wody
i odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Michałowo  celem  przekazania  go  do
zaopiniowania organowi regulacyjnemu

Kierownik  Elżbieta  Rosińska  na  podstawie  projektu  uchwały
omówiła założenia projektu uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli  uchwałę w sprawie przyjęcia  regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Michałowo  celem  przekazania  go  do
zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie
przyjęcia  regulaminu  dostarczania  wody  i odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy
Michałowo celem przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu).

Uchwała Nr XLI/452/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w
sprawie  przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie
gminy Michałowo celem przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (w
załączeniu do protokołu).
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Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  dorocznych  Nagród  Artystycznych
Burmistrza  Michałowa  za  osiągnięcia  w dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury

Burmistrz  wyjaśnił, iż powyższa uchwała była już raz podejmowana
przez Radę jednak została uchylona przez Wojewodę. W związku z czym
obecny  projekt  uchwały  został  dostosowany  do  uwag  Wojewody  i
przedłożony Radzie. 

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  12  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  ustanowienia  dorocznych  Nagród  Artystycznych  Burmistrza  Michałowa  za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie
ustanowienia  dorocznych  Nagród  Artystycznych  Burmistrza  Michałowa  za  osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury).

Uchwała Nr XLI/453/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w
sprawie   ustanowienia  dorocznych  Nagród  Artystycznych  Burmistrza  Michałowa  za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy
Michałowo z Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2023 rok

Zastępca Burmistrza Konrad Sikora poinformował, iż powyższa uchwała była już
przedmiotem obrad,  jednak została  uchylona przez Wojewodę.  Zastępca dodał,  że  obecny
projekt  uchwały  został  dostosowany do uwag Wojewody,  ponadto  odbyło się  spotkanie  z
organizacjami pozarządowymi, które pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały.

Kierownik  Elżbieta  Rosińska  na  podstawie  projektu  uchwały
omówiła założenia projektu uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  12  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z Organizacjami
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
2023 rok

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie
przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Michałowo  z Organizacjami
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
2023 rok).

Uchwała Nr XLI/454/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 marca 2023 r. w
sprawie  przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami
Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2023 rok (w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
Radny Bogdan Gryko zgłosił konieczność:

- naprawy chodnika na skrzyżowaniu ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Leśnej – chodnik się zapadł
w miejscu wycięcia drzewa,
-  naprawy  dziury  w  jezdni  na  zakręcie  ul.  Żwirki  i  Wigury  na  wysokości  Plebanii
Rzymskokatolickiej i przejścia ścieżką do Osiedla na ul. Świętojańskiej. 
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Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk w  imieniu  mieszkańców  sołectwa
Zaleszany  prosił  o  przesunięcie  przystanku  i  ustanowienie  przystanku  „na  żądanie”  na
krzyżówce drogi powiatowej  z drogą do Zaleszan -   mieszkańcy mieliby krótszą trasę do
pokonania idąc na przystanek. 

Ad. 7 Sprawy różne – brak

Ad. 8 Zamknięcie obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  11:45  zamknęła
obrady XLI Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz

6


	Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

